PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

______________________________________________________________________
 Ленина ул., 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842       телефон 8 (391-38) 36-4-98

РЕШЕНИЕ

 16 ноября 2012 г.                     с. Верхнеусинское                                     № 51-149р

О передаче полномочий
администрации Ермаковского района

в области градостроительной
деятельности на территории

Верхнеусинского сельсовета
На основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 7 Устава Верхнеусинского сельсовета и в целях обеспечения выполнения полномочий сельсовета в области градостроительной деятельности, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий администрации Верхнеусинского сельсовета в области градостроительной деятельности администрации Ермаковского района, а именно полномочия:

- по принятию решения о подготовке генерального плана сельсовета;

- по подготовке проекта генерального плана сельсовета;

- по согласованию проекта генерального плана сельсовета с органами государственной власти, органами местного самоуправления, заинтересованными физическими и юридическими лицами;
- по опубликованию проекта генерального плана сельсовета в средствах массовой информации, а также сети Интернет;

- по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана сельсовета;
- по рассмотрению замечаний, возражений, предложений по генеральному плану сельсовета;

- по обращению в представительный орган сельсовета с предложением об утверждении генерального плана сельсовета;

- по выполнению функций заказчика по выполнению работ, связанных с разработкой проекта генерального плана сельсовета;

- по выступлению получателем и распорядителем денежных средств, поступаемых из бюджета Красноярского края в форме субсидий в области градостроительной деятельности;

- по созданию комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельсовета;

- по принятию решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки сельсовета;

- по подготовке, проверке, согласованию проекта правил землепользования и застройки сельсовета;

- по опубликованию проекта правил землепользования и застройки сельсовета в средствах массовой информации, а также сети Интернет;
- по проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки сельсовета;
- по рассмотрению замечаний сельсовета возражений, предложений по проекту правил землепользования и застройки сельсовета;

- по выполнению функций заказчика по выполнению работ, связанных с разработкой проекта правил землепользования и застройки сельсовета;

- по подготовке, изготовлению, согласованию и утверждению градостроительных планов земельных участков;

- по выдаче градостроительных планов заявителю;

- по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки сельсовета;

-  по подготовке и утверждению подготовленной на основе генерального плана сельсовета документации по планировке территории сельсовета;
- по выдаче разрешений на строительство;

- по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
- по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования сельсовета;

- по осуществлению иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством, при реализации мероприятий по территориальному планированию сельсовета.

2. Одобрить проект соглашения на 2013 год между администрацией Верхнеусинского сельсовета и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления полномочий в области градостроительной деятельности на территории Верхнеусинского сельсовета.

3. Полномочия считаются переданными с момента получения администрацией района финансовых средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для их осуществления.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике (Крапивина Е.В.).
5. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усинские вести».

5. Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2013.

Председатель сельского Совета депутатов:                                               А.В. Екимов